
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

PORTARIA Nº 5637/2013
Convoca a X Conferência Municipal de Assistência Social.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN, Prefeita
Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor
diretrizes para a implementação da política de assistência Social no Município

R E S O L V E

Art. 1º - Convocar a X Conferência Municipal de
Assistência Social, a ser realizada no dia 30 de julho de 2013, tendo como
tema central:

“Gestão e Financiamento para efetivação do SUAS”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor
municipal de Assistência Social.

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do
Paraná, aos 10 dias do mês de julho de 2013.

Lindamir Maria de Lara Dernardin
Prefeita Municipal

Leonilde Capitanio
Secretária da Família e
Desenvolvimento Social


